

Handläggare
Erica Mankowitz Lind
Telefon: 08-50811124

Till
Servicenämnden 2024-10-29

Revidering av riktlinjer och vägledning för direktupphandling

Revidering av tidigare riktlinjer

Serviceförvaltningens förslag till beslut

Servicenämnden godkänner föreslagna revideringar och fastställer riktlinjer och vägledning för direktupphandling.

Sammanfattning

I upphandlingslagstiftningen anges att en upphandlande myndighet ska besluta om riktlinjer och vägledning för användning av direktupphandling. Inom Stockholms stad utgör varje nämnd en egen upphandlande myndighet och varje nämnd ska därför fastställa sådana riktlinjer.

Serviceförvaltningen har i enlighet med gällande lagstiftning en rutin och vägledning för direktupphandling inom servicenämndens ansvarsområden. I rutinen beskrivs hur en direktupphandling ska genomföras. Vem som får upphandla till vilket värde återfinns i förvaltningens delegationsordning. Riktlinjen och vägledningen är i behov av en enklare revidering på grund av ändringar i inköpsorganisationen.

Bakgrund

I upphandlingslagstiftningen, i lagen om offentlig upphandling (LOU), anges att en upphandlande myndighet ska besluta om riktlinjer för användning av direktupphandling.

Inom Stockholms stad utgör varje nämnd en egen upphandlande myndighet och varje nämnd ska därför fastställa sådana riktlinjer. Servicenämnde fastställde dessa riktlinjer senast 20 september 2022 och de är i behov av en smärre revidering.

Ärendet

Med direktupphandling avses ett förfarande för tilldelning av kontrakt eller ingående av ramavtal utan krav på att den upphandlande organisationen först ska informera om sin avsikt att upphandla genom en annons om anbudsinfordran.

Direktupphandling regleras i kapitel 19 a i lagen om offentlig upphandling (LOU). Stockholms stad har förtydligat hur direktupphandling ska ske inom staden i Regler för ekonomisk förvaltning (4 kapitlet) samt i särskilda tillämpningsanvisningar (Dnr 401-3/2019, SLK). Redogörelsen för gällande lagstiftning och övriga tillämpliga regler är förkortad och förenklad i dessa riktlinjer och i första hand avsedd för de behov som finns inom serviceförvaltningen.

I dessa riktlinjer avses alla köp och beställningar utanför avtal och ramavtal, oavsett belopp.

Servicekommitténs riktlinjer från september 2022 behöver revideras på grund av ändringar i inköpsorganisationen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för verksamhetsstöd i samråd med verksamhetsområde upphandling och inköp.

Serviceförvaltningens synpunkter och förslag

Serviceförvaltningen föreslår att servicekommittén godkänner föreslagna revideringar och fastställer riktlinjer och vägledning för direktupphandling enligt bilaga.

Charlotte Goliath
Förvaltningschef
Serviceförvaltningen

Bilagor

1. Riktlinjer och vägledning för direktupphandling

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Charlotte Goliath, Förvaltningschef	2024-10-10